
Smlouva o výpůjčce

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Sociální péče 799/7A, 400 11, Ústí nad Labem
IČ: 00829013
Zastoupená: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka 759
(dále jen pújčitel)

a

Krajská zdravotní, a.s.
Se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem
IČ:25488627, DIČ: CZ 25488627
Zastoupená: MUDr. Alešem Chodackim, generálním ředitelem
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
(dále jen vypůjčitel)

Uzavírají podle § 2193 - § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto smlouvu o 
výpůjčce:

I. Předmět smlouvy

1. Pújčitel touto smlouvou přenechává k dočasnému bezplatnému užíváni vypůjčiteli níže určenou věc za účelem 
poskytování přepravy pacientů neodkladné péče a vypůjčitel se zavazuje tuto věc po dohodnutou dobu užívat 
v souladu s podmínkami ve smlouvě dále uvedenými.

2. Předmětem výpůjčky je sanitní vozidlo RLP

a) Volkswagen T5, RZ 8U84323, VIN: WV1ZZZ7HZ7H074361, TP č. Ul 496497, rok výroby 2006, 
pořizovací cena 1.628.349, účetní cena 0,- Kč

b) Volkswagen T5, RZ 4U08159, VIN: WV2ZZZ7HZ7H029626, TP č. UF 973403, rok výroby 2006, 
pořizovací cena 1.571.691, účetní cena 0,- Kč

(dále jen “předmět výpůjčky“).

3. Pújčitel tímto prohlašuje, že je vlastníkem předmětu výpůjčky.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je po dobu trvání výpůjčky povinen:

a) užívat předmět výpůjčky řádně a způsobem, který je přiměřený povaze věci, jakož i v souladu s účelem, 
ke kterému byl půjčen

b) pověřovat obsluhou předmětu výpůjčky pouze osoby / své zaměstnance, kteří jsou v rámci použití 
předmětu výpůjčky řádně zaškoleni a seznámeni s všeobecnými informacemi o jeho obsluze a 
informacemi o bezpečnosti použití předmětu výpůjčky

c) chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením, nadměrným opotřebením, nebo zneužitím

d) zajišťovat a hradit opravy předmětu výpůjčky, jejichž potřebu půjčiteli bez zbytečného odkladu oznámil a 
dále zajišťovat a hradit běžnou údržbu

e) v případě, že nastane nemožnost dalšího užití věci k jejímu určení, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost 
bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit, přičemž tento je oprávněn žádat po vypůjčiteli předčasné 
vrácení předmětu výpůjčky

f) uhradit půjčiteli škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky během trvání výpůjčky s výjimkou obvyklého 
opotřebení. Případné havarijní pojištění si po dobu výpůjčky hradí pújčitel sám.

g) umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to pújčitel požádá

1



h) do 10 dnů po skončení výpůjčky vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém ho převzal s přihlédnutím k 
obvyklému opotřebení

i) povinen hradit náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky.

2. Vypůjčitel neodpovídá za běžné opotřebení věci, ani za škodu na vypůjčené věci, které nemohl dostupnými 
prostředky zabránit Jeho odpovědnost za škodu je dána obecně závaznými právními předpisy.

3. Za škody, které budou způsobeny užíváním věci po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. 
Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího 
trvání jednáním třetích osob.

4. Vypůjčitel není oprávněn:

a) provádět na předmětu výpůjčky jakékoliv technické úpravy nebo jiné změny bez písemného souhlasu 
půjčitele, s výjimkou provedení potřebných polepů a běžné údržby.

b) předmět výpůjčky pronajmout nebo jiným způsobem přenechat k užívání jiné osobě.

5. Půjčitel je povinen po ukončení doby výpůjčky převzít zpět předmět výpůjčky od vypůjčitele.

6. Vypůjčitel si převezme předmět výpůjčky na základě zápisu o předání a převzetí předmětu výpůjčky osobně a 
po ukončení smluvního vztahu jej vrátí na adrese Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o., Důlce 
3580/76, 400 11 Ústí nad Labem. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obé strany písemný protokol, v němž 
zaznamenají stav předávané věci, včetně nedostatků způsobených nedostatečným zabezpečením předmětu 
výpůjčky ze strany vypůjčitele.

7. Vypůjčitel byl před uzavřením této smlouvy seznámen s technickým stavem předmětu výpůjčky, pečlivě si jej 
prohlédl a konstatuje, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání.

III. Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to 31. 12. 2021.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinná sepsáním zápisu o předání a 
převzetí předmětu výpůjčky.

2. Platnost smlouvy končí a výpůjčka podle smlouvy zaniká:

a) uplynutím doby, na kterou byla výpůjčka sjednána

b) výpovědí - výpověď může podat každá ze smluvních stran z jakýchkoliv důvodů nebo bez uvedení 
důvodů. Výpověď musí být podána písemné a doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 10 
dnů a běží následující den po doručení výpovědi druhé straně.

c) dohodou obou smluvních stran uzavřenou v písemné formě

d) z ostatních obecných důvodů zániku závazků podle občanského zákoníku.

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovné neupravené se řídí § 2193-2200 z. č. 89/2012 Sb., v platném znění.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Smlouva se vyhotovujeme ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

2


